
  

 

 

≪挨拶≫ 

本年も王山をご利用いただきまして誠にありがとうございました。 

当施設の運営にあたり温かいご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

来年も、ご利用者の皆さまが安心して穏やかにお過ごしいただける環境づくりに、 

職員一同より一層努めてまいります。 

皆さまにとって健康で笑顔あふれる一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

来年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

『入所者様を対象とした インフルエンザ・新型コロナワクチン接種 について』

王山では、入所利用者様については 令和 7 年１２月～令和 8 年１月頃 には 

ワクチン定期接種を完了する見込みです。接種をご希望するご家族様におかれましては、 

インフルエンザ・コロナワクチン接種券付予診票を王山受付までお持ち頂きますよう、 

よろしくお願いいたします。 

 

※ 副反応に対しては、医師・看護師が待機しておりますので、 

何かあればすぐに対応し、ご家族様に連絡させて頂きます。 

※ もし体調不良等で入院されてしまった場合は、 

王山での接種は行えなくなる可能性がありますので、ご了承ください。 

（リハビリセンター王山 入所部門） 

 

 

 

 

 

 

ご利用者様、ご家族様、その他王山に関する全ての皆様からの御意見を頂きます。 

なお、ご意見箱は施設長直通です！投稿された内容の秘密は厳守され、ご意見者の不利益とならな

いように施設運営に活かしていきます。 

ご意見用紙は 1Ｆエレベータ前 と 2Ｆ通所リハビリフロア に設置しております。 

お返事をご希望の方はその旨をご記入ください。 

回答は 1Ｆエレベータ前の掲示板にて掲示頂きます。 

今後とも王山をよろしくお願いいたします。  

（リハビリセンター王山 サービス向上委員会） 

 

 

ご利用者様（ご家族様）からのご意見を 

おまちしています 
 



 

 

10 月 14 日 マジックショーのボランティアの方が来てくださいました。 

鳩を使ったマジックで、火の中からや扇子の中、トランプの中から 

鳩が出てくるといったもので利用者様から大変喜ばれていました。 

ショーの後には鳩と触れ合う事もでき、なかなか出来ない体験に嬉しそうでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 月 15、21、30 日は外出し菊人形へ行きました。 

天候にも恵まれ、あまり外出できない方も久々の外出に喜ばれていました。



敬老会

去る ９月 27 日(土) 3Ｆ、4Ｆ合同の敬老会を開催しました。 

お祝いセレモニーにて、くす玉が上手く割れなかったり、踊りの途中で機材を落としたりと、 

ハプニングの連続でしたが、ご利用者様は、あたたかい気持ちで見守ってくださり、 

職員による歌や踊りを楽しんでいただけたのかなと思いました。 

日頃の施設へのご理解とご協力を頂いている事への感謝と、ご長寿のお祝いを、ささやかながらも

お伝えさせて頂き、ご利用者様の奥ゆかしくも誇らしい表情を見せて頂いた、素敵な一日でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



《栄養》 

当施設栄養部では、「食事から楽しみを♪」を信念に、栄養士、調理師が一体となり、美味しく

栄養バランスのとれた安心安全な食事の提供を心掛けています。 

 

ご参考までに一例として、2025 年 9 月 13 日の敬老会で提供した行事食を紹介いたします。 

 

インフルエンザなど感染症が流行するこの時期、バランスのとれた食事で、免疫力を UP し、

感染症にかからないようにしましょう。 

 

【敬老会行事食】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒916-0025 鯖江市旭町 1 丁目 3 番 22 号 
TEL：0778-51-7720 FAX 0778-51-7718 

URL：http://www4.ttn.ne.jp/~ohzan/ 

Mail:ohzan@wt.ttn.ne.jp  

Instagram（インスタグラム）開設しています！ 

王山の取り組みや利用者様のご様子等アップしております。 

見ていただけた方は、「いいね！」やフォローをして頂けると 

私たちも励みになりますので、よろしくお願いいたします。 

QR コードが読み込めない場合は『 rehabili_ohzan 』で検索してください。

【献立】 

 

◆赤飯 

◆天ぷら盛り合わせ 

 付）人参おかか和え 

◆キノコおろし和え 

◆味噌汁 

◆抹茶プリンあずきのせ 

エネルギー：504kcal 

タンパク質：21ｇ 

脂質   ：11.8ｇ 

塩分   ：2.5ｇ 


